Барлуков Александр Михайлович,

начальник ОСТВ УМУ

Об организации практик

в ФГБОУ ВО «БГУ»

Документы для направления

студентов на практику

Заявление студента на практику

Договор о практической подготовке

(должны быть подписаны и переданы в

УМУ до начала практики)

  ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА

должна проходить на базах практики

   (На данный момент более 70%

производственных практик проходят на

кафедрах, начиная с 01.09.2021 г.)

Документы для направления

студентов на практику

Приказ о направлении на практику

(проекты приказов должны быть

сформированы не позднее 14

календарных дней до начала практики)

   Дирекциям институтов и колледжа,

деканатам факультетов необходимо

соблюдать установленные сроки по

формированию проектов приказов о

направлении на практику.

Установочная конференция

(до начала практики)

Информирование студентов:

о месте и сроках прохождения практики;

о руководителе по практической подготовке

от Университета, об ответственном лице от

профильной организации;

о целях и задачах практики в соответствии с

рабочей программой практики;

о требованиях к трудовой и исполнительской

дисциплине во время прохождения

практики;

Информирование студентов:

о правилах по технике безопасности, охране

труда, внутреннем трудовом распорядке в

профильных организациях и Университете,

санитарно-эпидемиологических правилах и

гигиенических нормативах и необходимости

их соблюдения.

требования по оформлению отчета по

практике, дневника практики.

Установочная конференция

(до начала практики)

Результаты стационарных практик (отчет)

докладывать на заседании кафедры в

течение 14 календарных дней после

окончания практики

Результаты выездных практик (отчет)

представить в УМУ в течение 14

календарных дней после окончания

практики

Отчет руководителя практики о

результатах прохождения

практики студентами

13

ПРОЕКТ

Решение УМС БГУ от 15.12.2021 г.

Заслушав и обсудив вопросы по повестке заседания УМС, решили:

РАЗНОЕ: Об организации практик в ФГБОУ ВО «БГУ»

Решение:

1) Учебным структурным подразделениям активизировать работу по

заключению договоров о практической подготовке обучающихся.

2) ОСТВ УМУ подготовить техническое задание в ЦИТиДО по разработке

электронного варианта рабочей программы практики в АИС «Личный

кабинет» в срок до 30 декабря 2021 года.

Председатель УМС     Е.Р. Урмакшинова

Ученый секретарь УМС                   М.В. Семенова

    Спасибо за внимание!